香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，

對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何

部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

海外監管公告海外監管公告海外監管公告海外監管公告

本公司乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09(2)

條而作出。

茲載列北人印刷機械股份有限公司在上海證券交易所網站

（ www.sse.com.cn）刊登之《北人印刷機械股份有限公司關於 2009年

年報補充公告》，僅供參閱。

特此公告。

                                    承董事會命

                             北人印刷機械股份有限公司

                                      焦瑞芳

                                     公司秘書

中國·北京

 二零一零年四月二十八日

於本公告日期，本公司董事會包括非執行董事赵国荣先生及白凡先生，執行董事龐

連東先生、張培武先生、楊振東先生及段遠剛先生，以及獨立非執行董事許文才先

生、王徽女士、謝炳光先生及王德玉先生。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份編號：0187）

北北北北    人人人人    印印印印    刷刷刷刷    機機機機    械械械械    股股股股    份份份份    有有有有    限限限限    公公公公    司司司司
BEIREN PRINTING MACHINERY HOLDINGS LIMBEIREN PRINTING MACHINERY HOLDINGS LIMBEIREN PRINTING MACHINERY HOLDINGS LIMBEIREN PRINTING MACHINERY HOLDINGS LIMITEDITEDITEDITED

股票代碼：600860            股票簡稱：*ST北人          編號：臨 2010-010

北人印刷機械股份有限公司北人印刷機械股份有限公司北人印刷機械股份有限公司北人印刷機械股份有限公司

BEIREN PRINTING MACHINERY HOLDINGS LIMITEDBEIREN PRINTING MACHINERY HOLDINGS LIMITEDBEIREN PRINTING MACHINERY HOLDINGS LIMITEDBEIREN PRINTING MACHINERY HOLDINGS LIMITED

((((在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司))))

關於關於關於關於 2009200920092009年年報補充公告年年報補充公告年年報補充公告年年報補充公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、、、、誤導性陳述或者重大遺誤導性陳述或者重大遺誤導性陳述或者重大遺誤導性陳述或者重大遺

漏漏漏漏，，，，並對其內容的真實性並對其內容的真實性並對其內容的真實性並對其內容的真實性、、、、準確性和完整性承擔個別及連帶責任準確性和完整性承擔個別及連帶責任準確性和完整性承擔個別及連帶責任準確性和完整性承擔個別及連帶責任。。。。

本公司應上海證券交易所的要求，就 2009年年報有關事項，補充說明如下：

一一一一、、、、關於公司房地不合一問題的補充說明關於公司房地不合一問題的補充說明關於公司房地不合一問題的補充說明關於公司房地不合一問題的補充說明。。。。

本公司房地不合一的垡頭廠區具體情況是：房屋建築物占地 8794.7平米，未能

取得房產證。本公司控股子公司北京北人富士印刷機械有限公司在使用垡頭廠區。

本公司已就此事與控股股東北人集團公司進行多次協商，但 2009年始終未能達

成一致意見。近期經協商已經初步確定解決方案，擬由北人集團公司購買本公司垡

頭房產，現本公司責成相關人員落實解決方案，力爭在 9月底前解決此問題。

二二二二、、、、關於加強對子公司整合及管理控制措施的補充說明關於加強對子公司整合及管理控制措施的補充說明關於加強對子公司整合及管理控制措施的補充說明關於加強對子公司整合及管理控制措施的補充說明。。。。

2007年，在北京證監局《關於北京證監局開展轄區上市公司治理等監管工作的

通知》的要求下，本公司對整體治理活動進行了規範，搭建起了母子公司管控框架，

本公司從戰略、人力資源、財務、許可權、資訊、審計等幾個方面做了細緻的安排。

重新梳理了本公司的制度和流程體系，依法建立對控股子公司的控制架構，梳理並

確定控股子公司章程的主要條款，並選派董事、監事、經理及財務負責人，2009年

本公司還將扭虧無望及與主業不相關的子公司退出，以集中優勢資源打造核心競爭

力。

除上述內容之外，本公司對子公司的控制主要還有以下幾個方面：

   1、通過加強對子公司董事會的管理，對子公司戰略、運營、財務等相關環節進

行有效控制；

2、要求子公司定期上報各種財務、運營等相關資訊，掌控其經營活動；

3、定期組織子公司外派高級管理人員述職及考評；

4、定期對子公司進行內部審計。

三三三三、、、、關於中國華融資產管理公司股權退出進展情況及核算情況的補充說明關於中國華融資產管理公司股權退出進展情況及核算情況的補充說明關於中國華融資產管理公司股權退出進展情況及核算情況的補充說明關於中國華融資產管理公司股權退出進展情況及核算情況的補充說明。。。。

陝西北人印刷機械有限責任公司（下稱：陝西北人）是由本公司和中國華融資

產管理公司（下稱：華融）於 2002年元月共同出資成立的，註冊資本 10000萬元人

民幣，本公司占 84.18 %的股權，華融占 15.82%的股權。2004 年本公司增加投資

1,500 萬元，陝西北人的註冊資本增加為 11,500 萬元，股權比例變更為本公司占

86.24%的股權，華融占 13.76%的股權。

根據陝西北人章程第五章第二十二條“中國華融資產管理公司的股權退出可以

採用轉讓、置換、回購等方式”的規定，陝西北人於 2003年 12月 14日和 2004年

12月 25日分別支付華融西安辦事處 316.4萬元，兩筆款項共計 632.8萬元。陝西

北人將已支付的回購款 632.8萬元暫作其他應收款處理，未辦理相關的工商變更手

續。

2008年本公司第六屆董事會第六次會議同意受讓華融持有的陝西北人 632.8萬

元的股權，陝西北人召開股東大會並通過此方案。此次股權轉讓後，本公司以實物

及現金出資 10,550.8 萬元，占陝西北人總股本的 91.75%；華融公司以實物出資

949.2 萬元，占陝西北人總股本的 8.25%。具體辦理中，由於 2008年底國家對國有

及國有控股企業股權轉讓有了新的規定，必須要通過產權交易所掛牌出售，需要華

融出具相關檔材料，現陝西北人正加緊與華融西安辦事處、西部產權交易所、陝西

省工商局溝通協商解決問題的管道，暫未有新的進展。本公司將督促陝西北人儘快

辦理相關變更手續。

四四四四、、、、關於本公司研發支出費用同比增加關於本公司研發支出費用同比增加關於本公司研發支出費用同比增加關於本公司研發支出費用同比增加 1400140014001400余萬余萬余萬余萬元達到元達到元達到元達到 3532353235323532萬元的補充說明萬元的補充說明萬元的補充說明萬元的補充說明。。。。

研發支出同比增幅較大，主要是 2009年本公司加大了研發投入，同時也加快了

研發的進度，根據市場變化的需要本公司從書刊機、印報機市場向包裝市場轉型，

為 2010年和“十二五”期間積蓄力量。2009 年主要開發的品種為 BR45A-A 無軸平

版印刷機、對開雙色加寬平版印刷機、對開雙面加寬膠印機等。由於本公司新產品

的研發都是有實體且可銷售的，因此本公司只是將研發成本高於預計可銷售價格的

部分轉入研發支出，餘下的成本在產品銷售時作為銷售成本與銷售收入配比，因此

體現在當年的研發支出費用增幅較大。

本次修改後的 2009年年報全文見上海證券交易所網站 http://www.sse.com.cn。

特此公告。

                              北人印刷機械股份有限公司董事會

                                       2010年 4月 28日